2019 年度篠原区第 1回役員会が下記の通り開かれました。区活動の運営状況を逐次報告するため毎月議事録を公開いたします。

篠原区役員会報告
2019 年度第 1号
平成 31年 4月 25日　発行
発行責任者　区長　西村　勇

回　覧

【2019 年度臨時役員会議事録】
2019 年 3月 27日（水）19時～ 20時 30分

参加者：西村区長、一組小石、二組梶原、三組中尾、四組

薦田、五組浦部、環境部長平本、福祉部長山田、婦人部長

西村、広報鈴木、浅川副区長

【議題】
１　道路側溝清掃日程
　　実施は 4/14（日）8時より行う。

　　悪天等、中止の判断は 4/13（土）12時に区長が行う。

　　その場合、区長より環境部長、各組長に連絡を入れ、

　　緊急連絡網にて各組員に通知する。

２　春季美化活動日程
　　例年 6月初旬だが、雑草の発育等で実施時期を遅らせ

　　た方が良いとの意見が多い。

　　4月の区長会にて、小淵沢町の実施時期を確認し、そ

　　の一週間後で実施を検討する。詳細は、次回役員会に

　　て決定する。

３　役員会の進行方法
　　毎月第三水曜日 19時から開始する事を原則とする。

　　次月の役員会は、区長が日時を伝え、参加困難者が多

　　い場合は日時の変更も臨機応変に行う。次月は、4/17

　　（水）19時より実施。

４　交通安全協会
　　通例通り、区長判断で 2名を決定する。

５　その他
　　①4/5 頃までに、HPに掲載する各部門の挨拶文を提

　　出して欲しい。（広報鈴木）

　　②婦人部で毎年一回行っている大掃除が体力的に出来

　　ない。（西村婦人部長）

　　→今後環境部で引継ぎをしていくこととなる。

　　③今後、区長等、役員の選出が困難になる。解決方法

　　など、役員の意見を頂きたい（浅川副区長）

　　→次回役員会で意見確認予定

　　　　　　　　　　　　　　書　記：浅川成彦（副区長）

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

【2019 年度第１回役員会議事録】

2019 年 4月 17日（水）19時～21時（篠原分館）

出席者：西村区長、浅川副区長、永井副区長、１組小石、

２組梶原、３組中尾、４組薦田、５組浦部、平本環境部長、

山田福祉部長、西村婦人部長、広報鈴木

【議題】
１　区長会報告
　1. すずらん祭りについて

　　開催日時：８月 11日・14:00 ～ 20:00 小淵沢駅前

　2. 民生委員の任期が１１月末で切れるので新規の民生委

　　員の人選する必要がある

　3. 市からの文書発送が今年度から毎月１回・25日とな

　　る「議会便り」のある、5,8,11,2 月は 5日にもある。

　　その他、臨時刊行物等についてはその都度配布する。

　4. ホースショーが 7月 27日（土）に開催される

　5. 市に申請してあったシラカバ平地区に消火栓・４カ所

　　設置は認められ、本年度設置される

　6. 市に申請してあったもみじ通りのモミジの剪定整枝は

　　本年度実施される。

　7. 規約改正の件について修正版を作成中。

２　各部門長報告

　永井副区長

　　本年度の活動費が各役員に配布された

　　1. 区費徴収についての説明と依頼がなされた。

　分館主事：小石

　　1. 分館周辺の花壇の管理について

　　　苗の植え付けとその後の管理は老人会にお願いする。

　　2. 分館周辺の樹木の管理は今後検討する。

　　3.１組の区費の徴収は順調に進んでいる。

（２面につづく）

区民の皆様へ
日頃から区民の皆さまには、篠原区へのご理解・ご協力をい
ただき、心から感謝申し上げます。
この度、篠原区の区長の大任を拝しました西村勇と申します。
元より力はありませんが、一生懸命努めてまいりますので何
卒宜しくお願い申し上げます。